
UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Markéta Svačinová
Datum narození: 23.02.1995
Identifikační číslo studenta: 65492143

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Specializace v pedagogice
Studijní obor: Učitelství pro mateřské školy
Specializace: Tělesná výchova
Identifikační číslo studia: 471024

Název práce: Budování čtenářsky podnětného prostředí ve vybrané mateřské škole

Pracoviště práce: Ústav výzkumu a rozvoje vzdělávání
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Veronika Laufková, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Jana Kropáčková, Ph.D.

Datum obhajoby : 08.01.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Studentka představila téma sevé práce. Seznámila komisi s tématy,

které zpracovala v teoretické části práce. Uvedlametodologii
výzkumu uplatněnou v empirické části práce (standardizované
pozorování). Popsala podrobně, jak realizovala rozvoj čtenářského
prostředí (tvorba čtenářského koutku) a podporu čtenářské
pregramotnosti u dětí ve své třídě. Dále zhodnotila uskutečnění
projektu "Křeslo pro hosta" v MŠ. Shrnula doporučení pro práci s
dětmi v čtenářském koutku. Nakonec vyhodnotila, nakolik naplnila
stanovené cíle pro práci. Studentka prezentovala výsledky své práce
samostatně. V závěru obhajoby připustila výtky uvedené v komisích
(např. parciální ne zcela adekvátní zobecňování), připomínky k práci
s literaturou (částečně nedůsledná práce s tituly v teoretické části -
doporučeno opravit v erratech).
Dále odpovídala na následujícíc dotazy komise:
1) Jaký byl zájem veřejnosti o zapojení do projektu "Křeslo pro
hosta".
2) Zhodnoťte osobní přínos zpracování práce pro svou další
pedagogickou praxi.
3) Navrhněte alternativu alternativní zpracování textu (viz posudek
oponenta).
4) Dohledejte před obhajobou další odborné zdroje, které se věnují
pojetí a rozvoji čtenářské gramotnosti a čtenářské pregramotnosti,
konkrétně Pedagogickou encyklopedii či odborný časopis
Pedagogická orientace. Porovnejte je se zdroji ve Vaší bakalářské
práci (kap. 1).
5) V průběhu obhajoby objasněte, tvrzení ze s. 57 „Na základě
grafické analýzy knižních titulů jsme dospěli k názoru, že knihovna
obsahuje převážně nekvalitní literaturu pro děti“, konkrétně popište
kritéria hodnocení, co bylo nejdůležitějším kritériem rok vydání,

1 Markéta Svačinová



nakladatelství, autor, ilustrace atd. Zároveň se zamyslete nad
vhodnějším názvem podkapitoly 5.3.2, který je do jisté míry
zavádějící.
Všichni přítomní členové komise hlasovali o klasifikaci a shodli se
na výsledku 1.

Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. PaedDr. Soňa Koťátková, Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Barbora Loudová Stralczynská, Ph.D. ............................

 PhDr. Veronika Laufková, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 Markéta Svačinová

http://www.tcpdf.org

